



Notat

Folkeoplysningspolitik 2023-2026

18. marts 2024

Edoc sagsnummer
2023-0321544

Høringspart	Svar	Forvaltningens bemærkninger	Mulighed for at indarbejde Folkeoplysningspolitikken
AK73	Mulighed for at dele facilitetstid med andre	Mere et spørgsmål om Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København end Folkeoplysningspolitik	Ikke egnet Sagsbehandler Lars Eisenhardt
Borghaven IF	Lav foreningsportalen om til en app Lav en hjemmeside hvor man løbende kan opdatere sine medlemstal og andre informationer Gør det muligt at dele kamptid med andre	En app vil formentlig ikke kunne stå alene og er ikke på nuværende tidspunkt en del af bookingløsningen Afhænger af nyt tilskudssystem Afhænger af organiseringsform - flere forbund booker kamptider og deler på den måde kamptider mellem flere foreninger	Ikke egnet Ikke egnet Ikke egnet
Byens Musikkole	Differentieret kontingentstøtte	Udmøntningsspørgsmål	Ikke egnet
Dansk Mountainbike Klub	Præciseres, at skiftet fra en aktivitet til en anden også skal nemt på tværs af foreninger Understøtte flere foreningsbaserede aktivitetsmuligheder for seniorer/pensionister Udbygning af outdoorfaciliteter, aktivitetskapaciteten udvides	Ligger i forslaget Seniorer/pensionister er ikke direkte nævnt i udkastet til politik Generelt omfattet af politikken i forhold til	Ja Ja Center for Kultur- og Fritidsaktiviteter Jyllandsgade 1 1602 København V E-mail cx0v@kk.dk EAN-nummer 579809780515

		udvikling af eksisterende og nye faciliteter	
Boldklubben Fremad Valby	Personer mellem 25 og 59 år bør ikke udgøre ikke en økonomisk byrde ved beregningen af driftstilskud	Mere et spørgsmål om Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København end Folkeoplysningspolitik	Ikke egnet
Street Society	Mulighed for huslejetilskud til andre aktiviteter end den primære aktivitet	Mere et spørgsmål om Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København end Folkeoplysningspolitik	Ikke egnet
Vanløse Aktivitetsforening	Manglende plads til nye foreninger i fordelingsrunder	Mere et spørgsmål om Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København end Folkeoplysningspolitik	Ikke egnet
Ørestad Taekwon-Do Klub	Opfordring til at drøfte adgang til egnede lokaler (primært på skoler) med relevante udvalg.	Et spørgsmål om samarbejdsrapporten mellem KFF og BUF	Ikke egnet
Amager Øst Lokaludvalg	Afgørende at lokale idrætsforeninger får fortrinsret i lokale idrætsfaciliteter Afgørende, at der lokalt er tilstrækkelige faciliteter til nutidens behov og at disse udvikles i tæt dialog med de lokale foreninger	Mere et spørgsmål om Retningslinjer for støtte til folkeoplysning i København end Folkeoplysningspolitik Generelt omfattet af politikken i forhold til udvikling af eksisterende og nye faciliteter	Ikke egnet
Bispebjerg Lokaludvalg	Når Københavns Kommune yder tilskud til og stiller faciliteter til rådighed for aftenskoler og foreninger bør omkostninger for lejede og offentlige faciliteter sidestilles Man bør sikre at de lejede/lånte lokaler har en rimelig kvalitet, særligt i forhold til sundhedsmæssige og sikkerhedsmæssige forhold Man bør sikre tilladelser til længerevarende brug af udearealer Foreninger bør kunne låne lokaler i statslige institutioner	Retningslinjespørgsmål Er omfattet af politikken Formentlig et spørgsmål om brugs- og driftsaftaler, som er omfattet af egne regler	Ikke egnet Ikke egnet Ikke egnet

	<p>Folkeoplysningen bør arbejde for at flere voksne tager ansvar for at oprette flere børneaktiviteter</p> <p>Ift. inklusion og integration bør nævnes inklusionen af mennesker med handicap i aktiviteterne</p> <p>Folkeoplysningsudvalget opfordres til at registrere afstande til forskellige aktivitetstyper</p> <p>Det foreslås at indkalde foreningerne til opdateringsmøder, ca. hvert andet år, for at inspirere til at bruge de mange muligheder der er for området, gerne opdelt på typer</p> <p>Det ville være hjælpsomt, hvis der fandtes en liste over de lokale foreninger, som kunne opdeles på bydele.</p>	<p>Er omfattet af folkeoplysningsloven</p> <p>Er ikke nævnt direkte i politikken</p> <p>Er i generel forstand en del af politikken gennem et udbygget datagrundlag</p> <p>Foreningsmøder er en del af forvaltningens arbejde. Yderligere møder kan overvejes</p> <p>Er i generel forstand en del af politikken gennem et udbygget datagrundlag. Der er i givet fald praktiske og GDPR-mæssige spørgsmål, der skal afklares</p>	<p>Ikke egnet</p> <p>Ja</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ja</p> <p>Ikke egnet</p>
Brønshøj-Husum Lokaludvalg	<p>Foreslår et sjette tema i udkast til Folkeoplysningspolitikken: "For de lokale", der bør sætte fokus på lokale fællesskaber, lokale foreninger og lokale borgere, herunder at sikre, at "lokale" får en særlig adgang til lokale faciliteter</p>	<p>Folkeoplysningspolitikken følger Kultur- og Fritidspolitikken opbygning, som i højere grad fokuserer på byen som helhed. Lokale forskelle er dog en del af folkeoplysningsområdet, og ønsket rummes efter forvaltningens opfattelse af udkastet til folkeoplysningspolitik</p>	<p>Ikke egnet</p>
Kgs. Enghave Lokaludvalg	<p>Har slet ikke aftenskoler i Sydhavnen, men det ville efter lokaludvalgets opfattelse være tiltrængt, hvis aftenskoler også var et tilbud i denne bydel.</p>	<p>Afhænger i udgangspunktet af de enkelte aftenskolers udbud</p>	<p>Ja</p>

	<p>Vigtigt at sikre vedligeholdelse af kultur- og svømmefaciliteter og at der arbejdes for at øge svømmehalskapaciteten.</p> <p>Det er vigtigt, at en Blå Plan også omfatter havnebade og andre svømmefaciliteter. Lokaludvalget ser gerne, at den udvidede åbningstid om sommeren for havnebadene også omfatter kommunens andre udendørs svømmefaciliteter.</p>	<p>Allerede omfattet i det omfang Folkeoplysningsudvalget har kompetence</p> <p>Allerede omfattet i det omfang Folkeoplysningsudvalget har kompetence</p>	<p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p>
Nørrebro Lokaludvalg	<p>Det giver god mening, at der indgås et samarbejde mellem Folkeoplysningsudvalget og Lokaludvalget om at udvikle det lokale folkeoplysningsperspektiv.</p> <p>Lokaludvalget kan formentlig medvirke til en optimering af udnyttelsesgraden og derved skabe rum til mere foreningsliv.</p> <p>Lokaludvalget bidrager gerne til at udarbejde en plan for kulturhuse og biblioteker som samlingspunkter i de enkelte bydele.</p> <p>Opfordrer til, at der laves en undersøgelse af, hvornår der er tomme lokaler, der kan bruges af foreningslivet.</p>	<p>Er en del af udkastet</p> <p>Er en del af udkastet</p> <p>Ikke en del af folkeoplysningsområdets ansvarsområde</p> <p>Er i generel forstand en del af politikken gennem et udbygget datagrundlag. Er foretaget af forvaltningen tidligere og kan gentages</p>	<p>Ja</p> <p>Ja</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p>
Valby Lokaludvalg	<p>Opfordrer til, at udkastet tilføjes et afsnit, der konkret beskriver, hvilke tiltag kommunen vil tage for at stille flere lokaler til rådighed i perioden.</p> <p>Foreslår, at det præciseres, at de beskrevne ønsker/visioner konkretiseres yderligere, og at det beskrives, at disse</p>	<p>Et spørgsmål om hvor detaljeret politikken skal være, når der er tale om en overordnet politik. Udmøntningsspørgsmål</p> <p>Vil i givet fald være en budgetrammebeslutning og på forhånd</p>	<p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p>

	ønsker/visioner udmøntes via den økonomiske ramme for udviklingsarbejde.	binde Folkeoplysningsudvalget.	
Vanløse Lokaludvalg	Fokus på en bedre udnyttelse af idrætsfaciliteter i dagtimerne, herunder især for seniorer samt børn og unge (skoler og daginstitutioner).	Allerede omfattet i generel forstand - kan præciseres	Ja
	En bedre udnyttelse af idrætsfaciliteter i ydertidspunkter (tidlig morgen og sen aften samt weekends/helligdage).	Allerede omfattet i generel forstand - kan præciseres	Ja
	En bedre udnyttelse af faciliteter på skoler, herunder styrkelse af samarbejdet med skolen om udvikling af faciliteter, rekvisitter, opbevaring o.a. som både skolerne og foreningerne kan have gavn af.	Allerede omfattet i generel forstand - kan præciseres	Ja
	Etablering af "kørekortsordning" for frivilliges/foreningernes adgang og håndtering af selvbetjente anlæg/tider (svarende fx til TMF's ordning med Naturværkstederne).	Budgetspørgsmål	Ikke egnet
	Flere "brugeraftaler" og "driftsaftaler" på hele eller dele af idrætsanlæg - og dermed styrkelse af foreningernes ansvar og tilknytning til anlæggene.		
	Styrkelse af samarbejdet/samarbejdsflader med (BUF) SFO samt Fritids- og ungdomsklubber.	Ikke direkte under Folkeoplysningsudvalgets ansvarsområde	Ikke egnet
	Understøttelse/styrkelse af "specialisering" af anlæg, så de enkelte idrætsgrene får anlæg/skoler, hvor de er særligt stærke (pga. mere optimale faciliteter og udstyr).	Omfattet af samarbejdsrapporten mellem KFF og BUF og igangsat	Ikke egnet
Et "forsigtigt" opgør med ideen om altid at etablere multihaller. Et alsidigt udbud af idrætsfaciliteter, kan sagtens			

	<p>tænkes bredere på tværs af byen/bydelen (arealmæssigt er København en lille kommune).</p> <p>En fordeling af foreningstider, som tenderer mod at samle idrætsgrene på bestemte anlæg, herunder tager bedre højde for facilitetens egnethed til aktiviteten.</p> <p>At inddrage foreningerne og lokalområdet i renovering, udvikling og nybygning af idrætsfaciliteter – gerne via en gennearbejdet lokal proces med fælles vision og helhedsplan.</p> <p>En styrkelse af det "idrætssociale" arbejde – som sikrer at der afsættes tider på faciliteterne og etableres et stærkere samarbejde mellem sociale aktører og foreningslivet.</p> <p>Styrkelse af Outdoor faciliteter i byens rum, herunder i byens parker på pladser og i forbindelse med eksisterende idrætsfaciliteter og skoler.</p> <p>Administrativ hjælp til foreningernes administration, herunder på let tilgængelige digitale løsninger og/eller andre former for administrativ support.</p> <p>Ser gerne, at folkeoplysningspolitikken understøtter lige aktivitetsmuligheder for alle uanset køn, alder, kulturelle- sociale- og økonomiske forhold samt hensynet til mennesker med særlige behov i forhold til bedre rammer for foreningslivet og understøttelse af de mange frivillige der er med til at sikre udfoldelsesmuligheder indenfor de folkeoplysende</p>	<p>I det omfang mere specialiserede anlæg etableres, kan forvaltningen understøtte disse</p> <p>Generelt omfattet af politikken i forhold til udvikling af eksisterende og nye faciliteter</p> <p>Et spørgsmål om "udbud og efterspørgsel" i forhold til de faciliteter, der er til rådighed</p> <p>Sker i dag. Tilrettelæggelsen af processen er ikke under Folkeoplysningsudvalgets ansvarsområde</p> <p>Et spørgsmål om i hvilket omfang, de sociale aktører også er folkeoplysende</p> <p>Generelt omfattet af politikken i forhold til udvikling af eksisterende og nye faciliteter</p>	<p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ja</p>
--	---	--	---

	aktiviteter, herunder kulturelle aktiviteter samt idræts- og motionslivet.	Er omfattet i forhold til ønsket om bedst mulige løsninger for foreningslivet. Er omfattet, men kan uddybes	Ikke egnet Ikke egnet Ja
Østerbro Lokaludvalg	Savner formuleringer, der omhandler faciliteter, der understøtter fællesskaber "udenfor banen", dvs. opholdssteder/klubhuse/steder at hænge ud i forbindelse med træningen.	Er implicit omfattet, men kan tydeliggøres	Ja
Dansk Handicap Forbund	Stiller primært spørgsmål til det videre arbejde, når Folkeoplysningspolitikken er vedtaget.	Spørgsmål om udmøntningen af politikken	Ikke egnet
Frivilligrådet	Foreslår, at det fremhæves i politikken, at den vil understøtte lige adgang til aktivitetsmuligheder uanset race, alder, stand eller køn.	Fremgår ikke direkte nu.	Ja
Handicaprådet	Opfordrer til at afsætte de nødvendige midler til at forbedre tilgængeligheden og adgangen for mennesker med handicap, samt andre borgere, som har brug for bedre tilgængelighed, såsom seniorer og ældre. Opfordrer Folkeoplysningsudvalget til at drage nytte af ekspertisen fra forskellige idrætsforeninger vedrørende udviklingen af metoder og tiltag, der fremmer	Omfattet i forhold til renovering, vedligeholdelse og etablering af faciliteter. Budgetspørgsmål Er implicit omfattet	Ikke egnet Ikke egnet

	<p>inklusionen af sårbare børn og voksne i foreningslivet.</p> <p>Opfordrer til at indtænke mennesker med handicap i udviklingen af en Blå plan, der skal binde svømmetræning for alle københavnere sammen med øget brug af Københavns Havn. Det samme gælder den nye idrætsplan.</p>	<p>Generelt omfattet af politikken i forhold til udvikling af eksisterende og nye faciliteter og den Blå Plan</p>	Ikke egnet
Team Copenhagen	<p>Anbefaler et særligt fokus på rekruttering og fastholdelse af trænere på børne- og ungeområdet. Trænere, der kan tiltrække endnu flere børn og unge til foreningslivet – og trænere, der er kompetente til at tilbyde kvalitativ træning til de talentfulde unge udøvere.</p> <p>Anbefaler, at der arbejdes både for plads til flere børn og unge, der ønsker sjov, fællesskab og motion – men også plads til de talentfulde unge, der har særlige ønsker og behov for dygtiggørelse.</p> <p>Anbefaler et særligt fokus på de idrætsfaciliteter, hvor der allerede er – eller der er potentiale for – styrketræningsfaciliteter, der kan bruges på tværs af foreninger og på tværs af idrætter.</p> <p>Anbefaler at understøtte events med deltagelse af københavnske talenter og eliteudøvere, så foreningernes, udøvernes og kommunens langvarige, understøttende udviklingsarbejde kommer til sin fulde ret for både udøverne, byen og indbyggerne.</p> <p>Anbefaler, at data og analyser hentes både internt i organisationen, eksternt fra samarbejdspartnere samt fra yderligere eksterne</p>	<p>Er omfattet</p> <p>Er omfattet i bred forstand, men ikke med et særligt fokus på talenter</p> <p>Generelt omfattet af politikken i forhold til udvikling af eksisterende og nye faciliteter</p> <p>Er omfattet generelt af støtte til området, men ikke et særligt fokuspunkt</p>	<p>Ikke egnet</p> <p>Ja</p> <p>Ikke egnet</p> <p>Ja</p>

	leverandører, så alle relevante aspekter tages med i overvejelser og beslutningsgrundlag.	Er omfattet og derudover et spørgsmål om, hvordan og hvor data indhentes	Ikke egnet
Udsatterådet	Anbefaler at målgruppen "udsatte" også tilgodeses ligesom personer med handicap ift. faciliteter og medlemstilskud. Håber, at Folkeoplysningsudvalget også vil inkludere udsatte i ambitionen om, at København skal være toneangivende på Folkeoplysningsområdet.	Ikke direkte omfattet - kan tydeliggøres Jf. ovenfor	Ja Ja